
  
                  
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
( ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.)  
Ν.Π.∆.∆. ∆ΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 

ΠΡΑΞΗ  17 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Προγραµµατικής Σύµβασης για την υλοποίηση της πράξης (προσαρµογή 
λειτουργούντων δηµοτικών, βρεφικών, παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών στις 
προδιαγραφές του Θεσµικού Πλαισίου Αδειοδότησης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆ 
99/2017».  
 
Σχετ: το µε υπ΄αριθ. Πρωτ. Εισερχ. 6443 ΕΞ 2023/09-03-2023 έγγραφο του ∆/ντή Οικονοµικών του 
∆ήµου Ν. Ιωνίας. 
 
 
Στη Νέα Ιωνία σήµερα 29 Μαρτίου 2023, ηµέρα Τετάρτη  και ώρα έναρξης 13.30 πραγµατοποιήθηκε στα 
γραφεία της ∆ιοίκησης του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής & Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο), 
Γαληνού 2 & Αγ. Όλγας, η 3η ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ  του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 
Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίσθηκαν µε την 71/2022 (Α∆Α:97ΓΡΩΚΥ-3ΗΩ) Πράξη του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Νέας Ιωνίας, προσκλήθηκαν µε την υπ’ αριθ πρωτ: 761/22-03-2023 
νόµιµη και εµπρόθεσµη πρόσκληση της κ. Προέδρου.  

 
  Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (13), (εκ των οποίων ο  ένας αποχώρησε κατά τη συζήτηση του   
  7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης (τελευταίο), χωρίς να ψηφίσει. 
 

Ελένη Γρίβα (Πρόεδρος) 
Βανδώρος Σπυρίδων, Χατζή Ελένη, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Καραβία Φωτεινή, Σαββόπουλος 
Γεώργιος, Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος (αποχώρησε κατά τη συζήτηση του τελευταίου 
θέµατος), Τριανταφυλλόπουλος Νικόλαος (αναπληρωτής του κου Βλάχου Χρήστου), 
Πουρνέλης Αντώνιος, Κεφαλοπούλου Χρυσούλα, Ρόδη Φωτεινή, Πανούση-Παυλίδου Κων/να 
(αναπληρώτρια της κας Σιµωνετάτου-Καλέµη Κων/νας), Σταµάτη Θεοδώρα.  
 

  Μ Η   Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (2) 
 

Τσοπανίδης Γεώργιος (καθώς και ο αναπληρωτής του), Τσίγκα Σταυρούλα 
 
Αφού υπήρξε νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθ.96 του Ν.3463/06 «περί 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα», η Πρόεδρος του ∆.Σ κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης. 
 
Η κα.Πρόεδρος, εισάγει το 6ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, µε τίτλο «Έγκριση Προγραµµατικής 
Σύµβασης για την υλοποίηση της πράξης (προσαρµογή λειτουργούντων δηµοτικών, 
βρεφικών, παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών στις προδιαγραφές του Θεσµικού Πλαισίου 
Αδειοδότησης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆ 99/2017» και διαβάζει την εισήγηση µε 
αριθµ.πρωτ.773/23-03-2023: 
 

Σχετικά  µε  το  παραπάνω  θέµα  θέλουµε  να  σας  γνωρίσουµε  τα  εξής : 



Σας υποβάλλουµε προς έγκριση την από 20/07/2021 Προγραµµατική σύµβαση µεταξύ του ∆ήµου Ν. 
Ιωνίας και του Νοµικού µας προσώπου ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο ∆ήµου Ν. Ιωνίας, που αφορά την υλοποίηση της 
Πράξης «Προσαρµογή λειτουργούντων δηµοτικών, βρεφικών, παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθµών στις προδιαγραφές του θεσµικού πλαισίου αδειοδότησης, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του Π.∆ 99/2017» του ΥΠΕΣ, η οποία εκ παραδροµής δεν είχε αποσταλεί προς έγκριση από τις 
υπηρεσίες του ∆ήµου Ν. Ιωνίας (δηµιουργήθηκαν πολλαπλά προβλήµατα µε τον COVID-19 στις 
υπηρεσίες µε έλλειψη προσωπικού και καθυστέρησης ενεργειών που έπρεπε να είχαν πραγµατοποιηθεί) 
και παρακαλούµε για την έγκρισή της. 

 

Καλείται το ∆ιοικητικό Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 

Το ∆.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου του ∆.Σ 
 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 
 

Υπέρ (9): Ελένη Γρίβα (Πρόεδρος) 
Χατζή Ελένη, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Καραβία Φωτεινή, Σαββόπουλος Γεώργιος, 
Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος, Τριανταφυλλόπουλος Νικόλαος, Πουρνέλης Αντώνιος, 
Κεφαλοπούλου Χρυσούλα  
 
Κατά (1): Βανδώρος Σπυρίδων 
 
Παρούσες (3): Ρόδη Φωτεινή, Πανούση-Παυλίδου Κων/να, Σταµάτη Θεοδώρα 

 
Εγκρίνει την από 20/07/2021 Προγραµµατική σύµβαση µεταξύ του ∆ήµου Ν. Ιωνίας και του Νοµικού 
προσώπου του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο ∆ήµου Ν. Ιωνίας, που αφορά την υλοποίηση της Πράξης «Προσαρµογή 
λειτουργούντων δηµοτικών, βρεφικών, παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών στις 
προδιαγραφές του θεσµικού πλαισίου αδειοδότησης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆ 
99/2017» του ΥΠΕΣ, όπως αυτή κατατέθηκε στα µέλη του ∆.Σ 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 17 
 

Η ανωτέρω απόφαση εγκρίνεται και υπογράφεται από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 
 
Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ∆.Σ                                                             
 
     ΕΛΕΝΗ ΓΡΙΒΑ                                                          ΒΑΝ∆ΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 
 
                                                                                       ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
                                                                                                                                                                             
                                                                                      ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
 
                                                                                      ΚΑΡΑΒΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 
 
                                                                                      ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                      ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   
 
                                                                                      ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                                       
                                                                                                                                                                           
                                                                                      ΠΟΥΡΝΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
 
                                                                                      ΚΕΦΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
 
                                                                                      ΡΟ∆Η ΦΩΤΕΙΝΗ 
 
                                                                                      ΠΑΝΟΥΣΗ-ΠΑΥΛΙ∆ΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ 
 
                                                                                      ΣΤΑΜΑΤΗ ΘΕΟ∆ΩΡA



 


